АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024						                      		№ 47-па
[bookmark: sub_1004]
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Кабаньевского сельского поселения от 22.08.2018 № 28-па «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта администрацией Кабаньевского  сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2015 № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности» и руководствуясь Уставом Кабаньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, рассмотрев заключение Главного государственно-правового управления Осмкой области от 28.08.2024 № 3301/3, Администрация Кабаньевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. В Порядок заключения специального инвестиционного контракта в Администрации Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области внести следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
	«2. Специальный инвестиционный контракт заключается от имени Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области Главой Кабаньевского сельского поселения с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, принимающими на себя обязательства в предусмотренный специальным инвестиционным контрактом срок своими силами или с привлечением иных лиц создать, либо модернизировать и (или) освоить производство промышленной продукции на территории сельского поселения (далее - инвестор, привлеченное лицо, инвестиционный проект).».
1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не более чем пятнадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций по которым не превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость), или не более чем двадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций по которым превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость)».
1.3. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Специальный инвестиционный контракт заключается в порядке, установленном Федеральным законом, по результатам проведения открытого или закрытого конкурсного отбора, а также в случаях, когда контракт заключается без проведения конкурса».
2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Госвеб https:/kabanevskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения			                   А.Т.Гайнуллина

АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27

.09.2024

№

47

-

па

О

внесении

изменений

в

постановление

администрации

Кабаньевского

сельского

поселения

от

22.08.2018

№

28

-

па

«Об

утверждении

Порядка

заключения

специального

инвестиционного

контракта

администрацией

Кабаньевского

сельского

поселения»

В целях реализации Федерального закона от 31.12.2014 № 488

-

ФЗ «О

промышленной политике

в Российской Федерации», в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2015 № 708

«О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей

промышленности» и руководствуясь Уставом

Кабаньевского

сельского

поселения Кала

чинского муниципального района Омской области,

рассмотрев заключение Главного государственно

-

правового управления

Осм

кой области от 28.08.2024 № 3301/3, А

дминистрация

Кабаньевского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок заключения специально

го инв

естиционного контракта в

А

дминистрации

Кабаньевского

сельского поселения Калачинского

муниципального района Омской области внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.

Специальный инвестиционный контракт заключается от имени

Кабаньевского

сельского поселения Калачинского муниципального района

Омской области Главой

Кабаньевского

сельского поселения с юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем, принимающими на с

ебя

обязательства в предусмотренный специальным инвестиционным

контрактом срок своими силами или с привлечением иных лиц создать, либо

модернизировать и (или) освоить производство промышленной продукции на

территории сельского поселения (далее

-

инвестор,

привлеченное лицо,

инвестиционный проект).».

1.2.

Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не более

чем пятнадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций по которым

не превышает пятьдеся

т миллиардов рублей (без учета налога на

добавленную стоимость), или не более чем двадцать лет для реализации

проектов, объем инвестиций по которым превышает пятьдесят миллиардов

рублей (без учета налога на добавленную стоимость)».

1.3. Пункт 5 Порядка изл

ожить в следующей редакции:

«Специальный инвестиционный контракт заключается в порядке,

установленном Федеральным законом

, по результатам проведения открытого

АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     27 .09.2024                                        №  47 - па     О   внесении   изменений   в   постановление   администрации   Кабаньевского   сельского   поселения   от   22.08.2018   №   28 - па   «Об   утверждении   Порядка   заключения   специального   инвестиционного   контракта   администрацией   Кабаньевского     сельского   поселения»     В целях реализации Федерального закона от 31.12.2014 № 488 - ФЗ «О  промышленной политике  в Российской Федерации», в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2015 № 708  «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей  промышленности» и руководствуясь Уставом  Кабаньевского     сельского  поселения Кала чинского муниципального района Омской области,  рассмотрев заключение Главного государственно - правового управления  Осм кой области от 28.08.2024 № 3301/3, А дминистрация  Кабаньевского   сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. В Порядок заключения специально го инв естиционного контракта в  А дминистрации  Кабаньевского   сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области внести следующие изменения:     1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:     «2.  Специальный инвестиционный контракт заключается от имени  Кабаньевского   сельского поселения Калачинского муниципального района  Омской области Главой  Кабаньевского  сельского поселения с юридическим  лицом или индивидуальным предпринимателем, принимающими на с ебя  обязательства в предусмотренный специальным инвестиционным  контрактом срок своими силами или с привлечением иных лиц создать, либо  модернизировать и (или) освоить производство промышленной продукции на  территории сельского поселения (далее  -   инвестор,  привлеченное лицо,  инвестиционный проект).».   1.2.  Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:   «Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не более  чем пятнадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций по которым  не превышает пятьдеся т миллиардов рублей (без учета налога на  добавленную стоимость), или не более чем двадцать лет для реализации  проектов, объем инвестиций по которым превышает пятьдесят миллиардов  рублей (без учета налога на добавленную стоимость)».   1.3. Пункт 5 Порядка изл ожить в следующей редакции:   «Специальный инвестиционный контракт заключается в порядке,  установленном Федеральным законом , по результатам проведения открытого